
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 205 Sábado 26 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 61250

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
49

45
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

49456 Anuncio de formalización de contratos del Rectorado de la Universidad
de Oviedo.  Objeto:  Suministro  de un microscopio óptico de campo
cercano de tipo dispersivo para la Universidad de Oviedo. Expediente:
INV 2017/15.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Oviedo.
c) Número de expediente: INV 2017/15.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de un microscopio óptico de campo cercano de tipo

dispersivo para la Universidad de Oviedo.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 38510000 (Microscopios).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 451.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 451.000,00 euros. Importe total:
545.710,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 29 de Junio de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 25 de Julio de 2017.
c) Contratista: NEASPEC GMBH.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 450.800,00 euros. Importe

total: 450.800,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La empresa NEASPEC GMBH es el único

licitador  que  ha  presentado  oferta  cumpliendo  con  todos  los  requisitos
incluidos en los pliegos de la licitación. Ademas, ha presentado en tiempo y
forma  la  documentación  requerida  y  depositado  la  garantía  definitiva
correspondiente.

Oviedo, 23 de agosto de 2017.- Rector de la Universidad de Oviedo.
ID: A170061485-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-25T20:43:57+0200




